
Стр. 1 / 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа, 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-33783-LOC-4/2017 

Заводни бр.: 353-165/17-02 

Датум: 17.03.2017.год. 

 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву "Теленор" 

д.о.о., ул. Омладинских бригада 90, Београд (Нови Београд), који је поднет преко пуномоћника 

"OlgaSol Energy" Ниш, ул. Сремска бр.1, улаз 1, бр. стана 23, Ниш-Медијана, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15 и 

96/2016) и члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 

31/01 и "Сл. гласник РС", 30/10), доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев "Теленор" д.о.о., ул. Омладинских бригада 90, Београд (Нови 

Београд), који је поднет преко пуномоћника "OlgaSol Energy" Ниш, ул. Сремска бр.1, улаз 1, бр. 

стана 23, Ниш-Медијана, за издавање локацијских услова за изградњу стубне трафо станице 

10/0,4kV "РБС Грајевце", на КП бр. 1187 КО Грајевце, са прикључним 10kV водом на КП бр. 

3093, 3095 и 3112 КО Грајевце, Град Лесковац. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        "Теленор" д.о.о., ул. Омладинских бригада 90, Београд (Нови Београд), обратио се овом 

органу дана 07.03.2017.год., преко пуномоћника "OlgaSol Energy" Ниш, ул. Сремска бр.1, улаз 1, 

бр. стана 23, Ниш-Медијана, за издавање локацијских услова за изградњу стубне трафо станице 

10/0,4kV "РБС Грајевце", на КП бр. 1187 КО Грајевце, са прикључним 10kV водом на КП бр. 

3093, 3095 и 3112 КО Грајевце, Град Лесковац. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) и то:  

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење и 

 да  уз захтев није приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде, прописане чланом 

6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016). 

    Нема доказа да су приложена накнада за ЦЕОП и републичка административна такса 

(обе од 11.02.2017.год)  везане за предметни захтев.  



Стр. 2 / 4 

 

       У приложеном налогу за пренос, који је оверен од стране "Banca Intesa" а.д. Београд,   

у делу "сврха плаћања" није уписан број захтева предмета који се аутоматски додељује 

при подношењу захтева за издавање локацијских услова у кораку "преглед свих налога за 

уплату", тако да се приложени докази о уплати накнаде за ЦЕОП и републичке 

административне таксе не могу прихватити. 

 

      Сходно члану 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016), ако нису испуњени 

формални услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. цитираног 

правилника, односно ако се за предметну изградњу или извођење радова не прибављају 

локацијски услови, надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацује 

закључком уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање (таксативно 

наводи сваки од недостајућих података у захтеву, односно сваки од недостајућих прилога, 

као и недостатке прилога који су поднети уз захтев).     
     

       Како је утврђен и напред наведен формални недостатак, констатовано је да нису 

испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 

1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) одлучено као у диспозитиву.  

 

         НАПОМЕНА: 

 

       Поред утврђеног формалног недостатка, овај орган је увидом у приложено                     

идејно решење (бр. 1/V-2016-4 од маја 2016.год.), за изградњу стубне трафо станице                    

10/0,4kV "РБС Грајевце", на КП бр. 1187 КО Грајевце, са прикључним 10 kV                           

водом на КП бр. 3093, 3095 и 3112 КО Грајевце, које  је урађено од стране  радње                          

за   пројектовање   и   извођење   грађевинских  радова  "Creative"  Ниш,  Јаниса  Јанулиса  22А,  

констатовао следеће: 

 

1) Идејно решење није урађено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку 

израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015 и 58/2016).  

Садржина главне свеске је непотпуна и није урађена у складу са прилогом 1. цитираног  

правилника. Сходно садржају главне свеске који је прописан у тачки  0.2 из прилога 1. 

цитираног правилника, Одлука о одређивању главног пројектанта и Изјава главног 

пројектанта прилажу се само у ИДП, ПГД, ПЗИ и ПИО. 

У главној свесци недостаје: садржај главне свеске (попуњен образац 0.2. из Прилога бр.1); 

садржај техничке документације (попуњен образац 0.3. из Прилога бр.1); подаци о 

пројектантима (попуњен образац 0.4. из Прилога бр.1); Општи подаци о објекту и локацији  

(попуњен образац 0.5. из Прилога 1 који садржи табелу - Општи подаци о објекту и 

локацији, табелу прикључци на инфраструктуру, табелу сагласности уколико постоје и 

табелу Основни подаци о објекту и локацији) - у идејном решењу приложена табела 0.7. 

"Општи подаци о објекту и локацији" је непотпуна – није у складу са прилогом бр. 1 

цитираног правилника. 

Идејно решење није урађено у складу са прилогом 9. напред цитираног правилника.           

У складу са прилогом 9. и тачком 1.1. недостаје насловна страна дела пројекта –

електроенергетских инсталација и недостаје садржај дела пројекта у складу са тачком 1.2.,  

прилога 9 из напред цитираног правилника. 



Стр. 3 / 4 

 

Графички прикази идејног решења немају ознаку "север". У складу са чланом 31. 

Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015 и 

58/2016), прописано је да сваки цртеж основе, који приказује положај објекта у простору, 

има ознаку север;  

 

2) У ситуационом плану идејног решења није приказана позиција планираног армирано 

бетонског стуба типа ЛУ-9/1600 на који се планира постављање стубне трафо станице као и 

удаљење истог од суседне катастарске парцеле и није приказана регулациона и грађевинска 

линија као и растојање између грађевинске и регулационе линије које треба бити у складу са 

прописаним удаљењима из планског документа - Просторног плана града Лесковца ("Сл. 

гласник града Лесковца", бр.12/11).  

Према наведеном планском документу, предметна катастарска парцела бр. 1187 КО Грајевце 

на којој се планира изградња А.Б. стуба за потребе постављања стубне трафо станице, налази 

се у зони пољопривредног земљишта. Према правилима урбанистичке регулације и 

парцелације из наведеног планског документа, удаљеност објекта у односу на бочне међне 

линије је минимум 5,0m. Oбјекат се може градити на растојању мањем од дозвољеног уз 

претходно прибављену сагласност власника односно корисника суседне парцеле. Растојање 

између грађевинске и регулационе линије у зонама где нема формиране регулације, 

препоручено је за нове објекте 5,0m. Ситуациони план идејног решења треба да садржи сва 

прописана удаљења; 

 

3) Идејно решење не садржи висинске коте планираног А. Б. стуба типа ЛУ-9/1600 на који се 

планира постављање стубне трафо станице, као и коте основних армиранобетонских 

елемената на стубу - конзола и носача. Ради прегледности, висинске коте се могу приказати 

у изгледу, у склопу приложене слике 2. која је приказана на страни 18. идејног решења; 

 

4) У техничком опису идејног решења у тачки 1.3. наведено је да се трафостаница налази на 

плацу инвеститора, на КП бр. 1187 КО Грајевце. У насловној страни идејног решења 

прецизиран је инвеститор - "Теленор" д.о.о. Београд. Увидом у податке катастра 

непокретности код РГЗ-а, утврђено је, да је имаоц права на КП бр. 1187 КО Грајевце  

Младеновић (Благоје) Бранислав, са врстом права – својина, облик својине-приватна, обим 

права-цело право, удео-1/1, што је потребно напоменути у идејном решењу. Након издавања 

локацијских услова, уз захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова, потребно 

приложити сагласност Младеновић Бранислава за изградњу предметног објекта на 

наведеној катастарској парцели; 

 

5) У склопу идејног решења, у табели 1. "Општи подаци и предмет пројекта", која је дата у 

склопу пројектног задатка, на страни 10. наведена је "2016. година" као планирани почетак 

радова и планирано пуштање у рад. Уколико се у идејном решењу наводи овај податак онда 

је потребно уписати текућу годину а не прошлу; 

 

6) У ситуационом плану 10kV кабловског вода који је означен као "лист 1", приказан је 

кабловски прелаз цеви Ø100mm, док је у графичком приказу "детаљи полагања кабла",            

у пресеку "Б-Б" приказана ПВЦ цев 160mm, што са напред наведеним није у складу; 

 

7) На страни 19. идејног решења наведено је да се кабли полаже слободно у ров димензија     

0,6 х 1m,  док је  у  детаљима полагања кабла, у пресеку "Б-Б" приказан габарит рова           

0,6 х 1,2m а у пресеку "А-А" приказан је габарит рова 0,4 х 1m, што није у складу са 



Стр. 4 / 4 

 

наведеним описом на страни 19. идејног решења.  Поред наведеног, у детаљима полагања 

кабла, у пресеку "А-А" и "Б-Б" није уцртан кабал у троугластом снопу, сходно опису на 

стр.22  у тачки 1.4.2. "кабловски вод 10kV "; 

 

      У усаглашеном захтеву потребно је отклонити све недостатке који су утврђени у овом 

закључку. 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058. 

 

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15). 

 

 

Обрађивач  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                 

 

 

 

Шеф одсека  

за обједињену процедуру                                                          Шеф одељења за урбанизам  

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


		2017-03-21T16:04:10+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




